ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v ý kiến thẩm định việc tiếp nhận

Chương trình truyền thông phòng

tránh, giảm thiểu tác hại của bom mìn,

vật nổ và hỗ trợ dụng cụ, sinh kế cho

người khuyết tật, nạn nhân bom mìn

tại Quảng Ngãi năm 2025

    Ba Tơ, ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi

Theo Công văn số 199/SKHĐT-KGVX ngày 11/02/2025 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi về việc ý kiến thẩm định việc tiếp nhận

Chương trình truyền thông phòng tránh, giảm thiểu tác hại của bom mìn, vật nổ

và hỗ trợ dụng cụ, sinh kế cho người khuyết tật, nạn nhân bom mìn tại Quảng

Ngãi năm 2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; điểm a

khoản 2 điều 5 Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 18/10/2022 của UBND

tỉnh ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc

hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. UBND huyện Ba Tơ thống nhất tiếp nhận Chương

trình truyền thông phòng tránh, giảm thiểu tác hại của bom mìn, vật nổ và hỗ trợ

dụng cụ, sinh kế cho người khuyết tật, nạn nhân bom mìn tại Quảng Ngãi năm

2025 được triển khai thực hiện trên địa bàn các xã Ba Liên, Ba Thành, Ba Cung,

Ba Bích và Ba Dinh thuộc huyện Ba Tơ nhằm tuyên truyền sâu rộng và nâng

cao nhận thức của cộng đồng về tác hại của bom mìn sau chiến tranh; đồng thời,

hỗ trợ sinh kế, dụng cụ cho người khuyết tật, nạn nhân bom mìn sau chiến tranh

trong điều kiện ngân sách huyện còn khó khăn, chưa đảm bảo thực hiện.

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài Chính và Kế hoạch;

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Lưu: VT. HTĐ (Trang).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-02-17T04:57:23+0700

		2025-02-17T08:40:07+0700

		2025-02-17T08:40:07+0700

		2025-02-17T08:40:07+0700